[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА САЯНОГОРСКА

	Хакас Республиказы

САЯНОГОРСК ГОРОДТЫA

ОРЫНДАFЫ

ТАБЫF КОМИССИЯЗЫ

	С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД сАЯНОГОРСК

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» июля  2018 года

	№ 121/945-6

	г. Саяногорск

О регистрации Федорова Владимира Степановича кандидатом на должность  Главы муниципального образования город Саяногорск

  Проверив соответствие порядка выдвижения кандидатом на должность Главы муниципального образования город Саяногорск Федорова Владимира Степановича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, требованиям Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных  органов муниципальных образований в Республике Хакасия», а также достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных для выдвижения и регистрации кандидатом на должность Главы муниципального образования город Саяногорск, территориальная избирательная комиссия установила следующее:

 Порядок выдвижения кандидата на должность Главы муниципального образования город Саяногорск Федорова Владимира Степановича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, порядок сбора подписей и оформление  подписных листов, достоверность сведений об избирателях и подписи избирателей, содержащихся в этих подписных листах, а также документы, представленные им для регистрации на должность Главы муниципального образования город Саяногорск  соответствуют требованиям  частей 2, 3 статьи 22, части 1 статьи 29 Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований, депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия».

Кандидатом на должность Главы муниципального образования город Саяногорск Фёдоровым Владимиром Степановичем для регистрации представлено 273 подписи избирателей. Подписи проверены в полном объёме, из них недействительными было признано 11 подписей или 4,02 процента от общего количества представленных подписей.

  На основании части 3 статьи 31 Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований, депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», территориальная избирательная комиссия города Саяногорска постановляет:

1. Зарегистрировать  кандидатом на должность Главы муниципального образования город Саяногорск Федорова Владимира Степановича, 1956 года рождения, образование высшее профессиональное, руководителя Национальной Ассоциации  «Союз жилищно-накопительных кооперативов» в г.Саяногорске, выдвинутого в порядке самовыдвижения.

2. Выдать Федорову Владимиру Степановичу удостоверение о регистрации установленного образца

3. Направить настоящее постановление в средства массовой информации для опубликования

Постановление принято «27» июля 2018 года в 15 часов 10 минут
	Председатель комиссии

	                              Ю.Д. Синкина

	Секретарь комиссии
	                                    О.В. Токмачева